Li
M

! tl

: Prefeitura Municipal de Taquaritinga

Ref.: Requerimento no 0í 3/20í 9
Vereador: Dr, Denis Eduardo Machado, subscrito petos

Vereadores Professor Caio Porto e Antonio
Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 1'l de fevereiro de 20í9 e transcrito no Oficio n" 038/20í9, de í4 de
fevereiro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que solicita informações sobre a
contratação de cargos comissionados peta Prefeitura Municipal de Taquaritinga, apresentamos
os seguintes esctarecimentos:

í ) De acordo com a Lei Municipat n" 3.295/2015, foram criados 77 (setenta e sete) cargos
de confiança na Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Taquaritinga,
porém, estão sendo ocupados de fato 73 (setenta e três) cargos, dos quais 22 (ünte e
dois) estão sendo utitizados por servidores efetivos do quadro da Municipalidade.

2) De acordo com a unidade administrativa responsávet pelo recursos humanos da
Prefeitura Municipat, o gasto com o cargos de confiança (mês referência / janeiro de
2019), foi de R5 202.420,69, sendo que parte deste vator, que corresponde a R§

45.767,42, foi pertinente aos servidores efetivos que ocupam os citados cargos.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excetência,
finatizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

rtei lrlarsico
Prefeito Municipal

Excetentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinqa

Prrça Dr. Horário Ramalho n' 160 | Centro I CEP 15900-000 lTaquaritinga / SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 | wnrv.taquaritingâ.sp.gov.br

ESTÂDO DE SÃO PAI,]LO

Taquaritinga, 28 de fevereiro de 2019.

Ofício n" í06120í9

/